Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SUva

(.Timara ^
M liiiici [)a I .

BARR.\ D(H;ARÇAS
REPAÇAO

Plenário das DeliberaçõesAno 2023

RECEBIDO

13 MAR 2023 □ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos

N“. 017/2023

Ass.:

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

I  Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja realizada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos estudantes da Escola Estadual Gaspar Dutra e Escola Militar
Tiradentes, selecionados para o Programa de Intercâmbio MT no Mundo, desenvolvido
pela Secretaria de Estado de Educação (SEDUC), custeado pelo governo do Estado.

Homenageados:
- Joire Câmara de Oliveira Filho (1° ano) - Escola Militar Tiradentes;
- Ana Carolina Ramos Ferraz Alcântara (3®ano) - Escola Militar Tiradentes;
- Daniel Cintra de Castro (3°ano) - Escola Estadual Gaspar Dutra

JUSTIFICATIVA: A presente moção, objetiva-se e se justifica a fim de
homenagear os estudantes que atingiram com excelência resultados para acesso à Plataforma
EIF Education First, e na avaliação fonnativa de saída em 2022.

O objetivo do Programa de Intercâmbio MT no mundo  é incentivar e
possibilitar o aprimoramento da formação acadêmica e profissional dos estudantes do ensino
público. Esta experiência peimite o estudo e imersão cultural para o desenvolvimento da
proficiência e habilidades dos estudantes que logo mais ingressarão no mercado de trabalho. A
eles, os nossos mais sinceros agradecimentos e congratulações.

tricipal de ‘Bafí:a^o Garças - MT, em 10 deSala das Sessões da Câmarj
março de 2023.

Aprovsdo por ünar.imidscie
de \/srsa.clore&
em s*^'Ssáo ordinária do ga: :mRA^OPE^S

feador - PSDB-^^^
ira Municipal de Barra do Garças

Dk; \:b / 03 /cZ2)
/ / (Zé Got;

P/esraente da Câi

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara(^barradogarcas. mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

r;i

I Cl J)

I^ARUA nO(;AUCAS
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

13 HAR20Z3 □ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos

N". 018/2023

Ass.:

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos membros da Diretoria Associação Araguaia Esporte e
Educação (AAEE) pela realização do maior JUMS pé na areia da história do Estado de
Mato Grosso. O evento aconteceu nesta sexta-feira dia 10 de março no Ginásio Arnaldo
Martins e demais locais e recebeu atletas com recorde de inscrição sendo mais de 220 atletas
de todo o Estado. Os vencedores das modalidades se classificam para a etapa nacional dos Jogos
Universitários Brasileiros (JUB’s) Praia. Aprovado por Ün&í',trnidsd8

de vereadores
em S£i'8Sâo ordinária do
Die L3.y__o3 !

Homenageados:
- VINÍCIUS DE ABREU PEREIRA;
- GUSTAVO PEREIRA DOS PASSOS;
- RENAN RODRIGUES SOUZA ALCÂNTARA;
- HERBERT DE SOUZA PENZE;
- ANTÔNIO VICTOR FERREIRA DUARTE;
-JOÃO PEDRO DONADEL SILVA.

JUSTIFICATIVA: A presente moção, objetiva-se e se justifica a fim de
homenagear os membros organizadores e participantes que reuniram atletas de todo o estado
de Mato Grosso favorecendo os jogos Universitários Brasileiros. A eles, os nossos mais
sinceros agradecimentos e congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 13 de
março de 2023.

ereador - PSDB
ra Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gílmar.nascímento@barradogarcas.mt.leg.br